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Protokół Nr 66/23 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa  

w dniu 25 stycznia 2023 r.  

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Otwocku przy ulicy Górnej 13 pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek, w godzinach od 1620 do 1800.  

 W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Prezes PCZ Sp. z o.o. 
w restrukturyzacji w Otwocku Pani Monika Gębska - zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Informacja Pani Moniki Gębskiej  Prezes Zarządu Powiatowego Centrum 

Zdrowia  w Otwocku  na temat bieżącej sytuacji finansowej i organizacyjnej PCZ. 
3. Odniesienie się Pani   Moniki Gębskiej  Prezes Zarządu Powiatowego Centrum 

Zdrowia  w Otwocku  do pytań zadanych przez radnych Rady Powiatu Otwockiego 
na temat funkcjonowania szpitala i poradni będących w strukturach PCZ spółka z o.o. 

w restrukturyzacji. 
4. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia  Komisji. 
5. Sprawy różne. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. Pkt.1 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała proponowany porządek posiedzenia.  

Do przedstawionego porządku obrad Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. Pkt. 2 

Prezes  PCZ Sp. z o.o. w restrukturyzacji Monika Gębska powiedziała, że danych 

finansowych spółki za 2022 r. na dzisiejszej Komisji nie może przedstawić, ponieważ spółka 

jest w trakcie księgowań i rozliczania roku. Z zadowoleniem poinformowała, że procentowe 
wykonanie ryczałtu dla szpitala wynosi 98,27 %. Jeszcze raz podkreśliła, że konkretną 

informację przekaże na następnym posiedzeniu, ponieważ wszystko jest na etapie rozliczeń. 
Jak zamkniemy rok w marcu, to będziemy wiedzieli na czym skupić swoją uwagę. 
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Ad. Pkt. 3 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

powiedziała, że członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną odpowiedzi Pani Prezes 

na zadane przez Radnych pytania, zostały one zawarte w piśmie nr DOP.010.02.2023 z dnia 
24 stycznia 2023 r. (Pytania radnych i ww. pismo zostały dołączone do niniejszego protokołu.)  

Komisja analizując poszczególne odpowiedzi na pytania, poprosiła Prezes PCZ Monikę Gębską 

o dodatkowe wyjaśnienia. 

Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Zdrowia  w Otwocku Monika Gębska 

poinformowała, że PCZ nie prowadzi działalności komercyjnej. Poradnie specjalistyczne 
do celów komercyjnych nie są wykorzystywane.  Dla nas ważne jest, żeby poradnie 

specjalistyczne działały w ramach NFZ. Kontrakt z NFZ chcemy wyrobić. Poradnia 

endokrynologiczna działa w ramach godzin NFZ. Ta poradnia działa dosyć dobrze. 
Są procedury wysokopłatne i są procedury niskopłatne. Nie ma potrzeby tworzenia komercji. 
Poradnie nielimitowane wychodzą dobrze. Z poradniami nie ma problemów. Natomiast 
niedoszacowane są procedury szpitalne. Oddział wewnętrzny jest kosztochłonny jeśli chodzi 

o pacjenta. Izba przyjęć też przynosi straty. Tutaj rzeczywiście przydałby się SOR. Mamy izbę 

przyjęć, która powinna przyjmować na oddziały własne szpitala, a pracuje jak SOR, 
bo prowadzi diagnostykę i reanimację.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach powiedziała, że dużo słyszy się, że szpital PCZ 
chce odsyłać pacjentów do innego szpitala. 

Prezes PCZ Pani Monika Gębska  odpowiedziała, że jeżeli jest skarga, to powinna 
być złożona na piśmie, wtedy konkretne przypadki możemy rozpatrzeć. 

Jednym z tematów, który został szeroko omówiony przez Komisję dotyczył oddziału 

neurorehabilitacji. Oddział został zawieszony do 30 kwietnia 2023 r., powodem było odejście 

personelu. Oddział przynosił straty i wznowienie tego oddziału będzie wiązało się z dużymi 

kosztami. W lutym cały budynek gdzie mieścił się ten oddział został przeorganizowany 
dla uchodźców.  

Wicestarosta Otwocki radny Paweł Zawada zapytał, czy potrzebna jest analiza 

ekonomiczna, która stwierdziłaby, że ten oddział może w przyszłości funkcjonować i przynosić 

dochody. 

Prezes PCZ Monika Gębska, odpowiedziała, że taka analiza jak najbardziej 
jest wskazana.  

Radny Robert Kosiński zapytał, dlaczego ten oddział w naszych strukturach 

jest niedochodowy i nieopłacalny, to jest niezrozumiałe w sytuacji deficytu takich oddziałów. 

Wicestarosta radny Paweł Zawada wyjaśnił, że Prezes PCZ zastała pewną sytuację 

związaną ze szpitalem. Oddział neurorehabilitacji przynosił straty 200 - 300 tys. zł. miesięcznie. 

Wynikało to z naliczenia procedur. Stwierdził, że tu trzeba zrobić prognozę i faktycznie ktoś 

powinien taką analizę ekonomiczną przeprowadzić. 
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Prezes PCZ Monika Gębska powiedziała, że w szpitalach, gdzie są oddziały 

neurologiczne, to oddziały neurorehabilitacyjne mają swoją zasadność i przynoszą efekty. 

Tu mieliśmy tylko oddział neurorehabilitacji, nie było oddziału neurologii. W tej chwili 

odbudowanie tego oddziału przy tych stawkach jest bardzo kosztowne, dlatego trzeba dokonać 

tej analizy. Dla nas bardziej opłacalne byłoby wystąpienie o rozszerzenie i dodatkowe 
utworzenie w tym miejscu Zakładu Opiekuńczo Pielęgnacyjnego, niż powrót 

do neurorehabilitacji. Jest to związane z mapą potrzeb województwa. Mamy dużo pacjentów  
z takimi potrzebami. 

  Radny Robert Kosiński powiedział, że opieka długoterminowa dla osób starszych 

jest najlepszym kierunkiem działania PCZ, musimy jednak poradzić sobie 

z przekwaterowaniem Uchodźców i prosił o rozpoczęcie działań w tym kierunku. Punkty 
recepcyjne mogą realizować podmioty prywatne. 

Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że w okresie zimowym nie możemy rozwiązywać 
tej sytuacji. 

Radny Grzegorz Michalczyk zwrócił uwagę, że już powinniśmy wyznaczyć terminy 
do  działań w kierunku opuszczenia pomieszczeń przez Uchodźców, wtedy część rodzin 

zacznie poszukiwać jakąś alternatywę. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poparła radnego Grzegorza Michalczyka – 
ludziom, którzy nie będą wracać na Ukrainę musimy uświadomić, że mogą myśleć szerzej  
i docelowo szukać zatrudnienia i miejsca do zamieszkania, to jest dla ich psychiki. Cały czas 

wspieramy Uchodźców, dobrze byłoby, aby do tych działań włączył się PCPR i PUP. 
Jest to realna pomoc na przyszłość. Następnie poprosiła Wicestarostę o przekazanie drogą 

e - mailową informacji o liczbie rodzin przebywających w powyższym ośrodku i liczbie rodzin 
przebywających tam od początku. 

Radna Kinga Błaszczyk zwróciła uwagę, że ten ośrodek powinien być wygaszany 

stopniowo.  

Wicestarosta Otwocki radny Paweł Zawada poinformował, że dopóki program 
Rządowy jest, to taka decyzja nie będzie podjęta.  

Radny Janusz Goliński powiedział, że w ten sposób  Pani Prezes ma związane ręce  
i nie może podjąć żadnej decyzji.  

W nawiązaniu do zabezpieczonego sprzętu z Oddziału Neurorehabilitacji, 
Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zaproponowała rozpoczęcie wypożyczania 
tego sprzętu, żeby nie leżał w pomieszczeniach magazynowych.  

Następnie Komisja dyskutowała nad problemem związanym z dodzwonieniem 
się do rejestracji celem zapisania się do poradni oraz długiego czasu oczekiwania na opis 
badania. 

Na zakończenie dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek podziękowała 

Prezes PCZ Pani Monice Gębskiej za przybycie i udzielenie odpowiedzi.  
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Ad. Pkt. 4 

Protokół Nr 65/22 z posiedzenia Komisji w dniu 28.12.2022 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”. 

 

Ad. 5 

Radni nie zgłosili spraw różnych.  

 

Ad. 6 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 
 

 
 

Przewodniczyła: 
 

Elżbieta Siwek 
 

 

Sporządziła: 
Hanna Michalak  
 

 

 


